У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

15 июля 2022 года №  143-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области,
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
производства, безупречную работу и в связи с Днем Воздушного Флота России
поощрить работников Иркутского авиационного завода -  филиала публичного
акционерного общества «Научно-производственная корпорация «Иркут»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЗАЛЕССКОГО
Андрея Борисовича

начальника
производства;

металлургического

КОВАЛЁВА
Сергея Ивановича

заместителя начальника отдела кадров;

КОНАКОВУ
Надежду Николаевну

травильщика 5 разряда;

ОЖОГОВА
Сергея Борисовича

заместителя начальника цеха;

ПАУТОВА
Дмитрия Александровича

заместителя начальника цеха;

ПОТАПОВА
Сергея Владимировича

слесаря-сборщика летательных аппаратов
5 разряда;

2

СЫТИНА
Владимира Ивановича

ТУРЧЕНИК
Татьяну Эдуардовну

слесаря-инструментальщика 6 разряда;

- инженера-конструктора 1 категории;

ЧЕМЕЗОВА - прессовщика изделий из пластмасс
Константина Иннокентьевича 4 разряда;

ШЕВЧЕНКО
Ивана Александровича

мастера;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БОГОМОЛОВОЙ
Елене Анатольевне

- инженеру-технологу 1 категории;

ВОВНЕНКО
Татьяне Михайловне

- заведующему хозяйством;

ДЕНИСОВУ
Александру Алексеевичу

КЕМЕНЕВОЙ
Оксане Владимировне

МАРКОВОЙ
Татьяне Владимировне

ОСИПОВОЙ
Альбине Алексеевне

- диспетчеру летно-испытательного
подразделения;

- ведущему бухгалтеру;

ведущему экономисту;

начальнику бюро;

ПОНУЖДАЕВОЙ
Ирине Владимировне

РУНСКОЙ
Татьяне Николаевне

начальнику бюро;

инженеру-технологу 1 категории;

РЫКУ
Сергею Владимировичу

наладчику станков с программным
управлением 5 разряда;

3

СОНЮКУ
Андрею Анатольевичу

ТЕРЕНТЬЕВУ
Алексею Сергеевичу

ШИЛОВУ
Борису F еннадьевичу

заместителю начальника
производственно-диспетчерского
управления;

заместителю начальника отдела;

начальнику
контроля.

отдела технического

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
производства и в связи с 80-летием предприятия наградить Почетной грамотой
Еубернатора Иркутской области работников общества с ограниченной
ответственностью «Рудоремонтный завод»:

АЛЕКСЕЕВА
Сергея Владимировича

БАЛАХОВЦЕВА
Дмитрия Александровича

БЫКОВА
Алексея Александровича

ЕРИБКОВА
Анатолия Константиновича

ЕРИЕОРЬЕВА
Андрея Ивановича

ИЕУМНОВА
Александра Николаевича

КОПЫЛОВУ
Оксану Михайловну

КРЕТОВА
Андрея Владимировича

строгальщика;

газорезчика;

- электромонтера по ремонту обмоток и
изоляции электрооборудования;

- термиста, постоянно занятого у печей на
горячих работах;

- слесаря-ремонтника;

- формовщика ручной формовки;

- электромонтера по ремонту обмоток и
изоляции электрооборудования;

- токаря-карусельщика;

ПРИШЛЯКА
Михаила Дмитриевича

слесаря-ремонтника.

4

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
производства, безупречную работу и в связи с Днем работников леса
поощрить:

1) работников общества с ограниченной ответственностью «Братский
ремонтный механический завод»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЛИСИЧНИКОВА - фрезеровщика 6 разряда Участка
Николая Алексеевича изготовления запчастей Цеха

изготовления запасных частей и
нестандартного оборудования;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

НИКИФОРОВОЙ - начальнику Службы технического
Галине Васильевне контроля Управления;

2) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области
РУСНАКОВА Андрея Анатольевича, рамщика 6 разряда производства
пиломатериалов (участка лесопиления) филиала общества с ограниченной
ответственностью «Илим Тимбер» в г. Усть-Илимске.

4. За безупречную работу объявить Благодарность Губернатора
Иркутской области работникам общества с ограниченной ответственностью
«ПМК»:

САВЧЕНКО - слесарю по КИПиА 5 разряда службы
Оксане Гумаровне КИПиА;

КОПЫШЕНОК - экономисту управления.
Елене Борисовне

5. За безупречную работу и в связи с 85-летием со дня образования
Усть-Ордынского Бурятского округа объявить Благодарность Губернатора
Иркутской области БУЗИНАЕВОЙ Лине Романовне, продавцу магазина
«Марс» индивидуального предпринимателя Бадуевой Марины Юрьевны.

6. За безупречную работу и в связи с Днем работника торговли объявить
Благодарность Губернатора Иркутской области МИЛЬВИТ Ольге
Александровне, ведущему технологу общества с ограниченной
ответственность «Торговая компания», г. Саянск.

5

7. За безупречную службу объявить Благодарность Губернатора
Иркутской области ХОЦАНОВИЧ Ирине Васильевне, начальнику отдела
государственного регулирования оборота алкогольной продукции службы
потребительского рынка и лицензирования Иркутской области.

8. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев